Sementara itu, fatwa Majelis Ulama Indonesia (MUI) pusat sebagai yang punya otoritas dalam menerbitkan fatwa hanya terdapat fatwa nomor 3 Tahun 2003 tanggal 06 Rabiul Akhir 1424 H/ 07 Juni 2003 M tentang zakat penghasilan(Ichwan Sam dkk, 2011). Yang isinya (yang dimaksud dengan “penghasilan” adalah setiap pendapatan seperti gaji, honorarium, upah, jasa dan lain-lain yang diperoleh dengan cara halal, baik rutin seperti pejabat Negara, pegawai atau karyawan, maupun tidak rutin seperti dokter, pengacara, konsultan, dan sejenisnya, serta pendapatan yang diperoleh dari pekerjaan bebas lainnya).